令和２年３月１９日

 新入生保護者様

                                  豊橋市立章南中学校

                                    校長 宮林 秀和

    「メール配信の登録」について（ご案内）

 本校では、インターネットを活用した情報伝達システム（メール配信）の利用を行っています。

このシステムは、学校からの各種お知らせをインターネットを使って保護者の皆様にお伝えする

ものです。パソコンや携帯電話でインターネットのホームページをご覧になる方はもちろん、携

帯電話などでメールのみご利用の方もご利用になれます。

 今後、防犯、防災などの緊急時、非常時の連絡を基本に、学校からのいろいろな情報等の連絡

にも利用していきます。

 利用方法は下記の通りです。

 保護者の皆様には大変お手数をおかけしますが、メールアドレスをお持ちの方々には、下記登

録期間中にご登録頂きます様、お願い致します。

       【登録期間】４月１日（水）～４月８日（水）

    ※４月１日に旧年度⇒新年度の移行を行いますので、４月１日より

     前にご登録をなさらないようにご注意ください。

 なお、登録されたアドレスは、個人情報として他の目的に使用することは一切ありません。

 下の四角枠内のマニュアルに従って、お持ちの携帯電話を操作してください。

【メールの登録方法】

１．次のアドレスに空メールを送ります。

（空メールが送れない携帯電話の場合は、何か一文字入れていただいてもけっこうです）

（１年生向けのメールが配信されます）・・shonan１-entry@tai.e-msg.jp

２．新着メールの確認をしてください。

    １分以内に確認のメールが届きます。件名欄を変更せず、そのまま返信してください。

３．登録通知メールが届けば登録完了です。

【うまく登録できない場合】

 ※携帯電話をお使いで確認メールが届かない場合は、メール設定の「インターネットからのメ

ール受信設定」で e-msg.jp を受信を許可するドメインに設定してください。

 ※設定の方法がわからない場合は、各携帯電話会社サービス店にお尋ねください。
 ※ソフトバンクをご利用の方は、返信は、「引用で返信」を選択ください。
  スカイメールはご利用になれません。スーパーメールかロングメールをご利用ください。

 以上の２点を確認して登録作業をしても登録ができない場合は、以下のサポート窓口にお問
い合わせください。

e メッセージサポート窓口     ０１２０－４７－３７１２ （フリーダイヤル）

                        「良いな 皆一緒に e メッセージ」

【ホームページで見る場合】

 インターネットに接続したパソコン、又は携帯電話で、次のアドレスをご覧下さい。

       http://tai.e-msg.jp/shonanmail/

【メールで問合せる場合：自動応答の利用方法】

 1. 携帯電話をご利用の場合は、ご利用携帯電話のインターネットからのメール受信設定
で、
   tai.e-msg.jp を受信を許可するドメインに設定されているのを確認してくだ
さい。

 2. 次のアドレスに（空）メールを送ります。

   shonanmail@tai.e-msg.jp

  3.  新着メールの確認をして下さい。当日の情報が返信されます。

【一斉メール配信】

  メールアドレスの登録が完了していれば、緊急時などに学校からのメールが届きます。

★メール登録の確認方法

  ck@tai.e-msg.jp

   空メールを送信します。

 １分間以内に登録されているグループ名が自動返信されます。

★登録したはずなのに、メールが届かない場合：

 上記の【メールで問合せる場合：自動応答の利用方法】を実行してみて下さい。

 自動返信が受信できない場合には、一斉メール配信も受信できません。

 登録を解除する場合は、登録時と同じ ア ド レ ス に 空 メ ー ル を 送 り 、 返 信

さ れ て く る 解 除 確 認 メ ー ル を 返 信 す る と 解 除 で き ま す 。解 除 確 認 メ ー

ル を 返 信 し な け れ ば 登 録 は 解 除 さ れ ま せ ん 。

【問合せ先】

   株式会社アットシステム

[中部支社]

電 話：    ０５８７－５０－６２５０

ＦＡＸ：    ０５８７－５６－７８４４

フリーダイヤル：０１２０－４７－３７１２

メール：    info@e-msg.jp

    メール配信に関する問い合わせは、章南中教頭までご連絡ください。

                                    電話（０５３２）２３－１３２８